DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 61Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

RESOLVE:
Art. 1o. Torna público o resultado preliminar do Edital nº 014/2020 -  PRÊ-
MIO TOADA EM CASA, A SER REALIZADO EM MEIO A PANDEMIA DO CO-
VID-19, EM FORMATO DIGITAL
Art. 2o. São considerados inicialmente selecionados os candidatos abaixo
relacionados, obedecendo a ordem de pontuação:

PROPONENTE RESPONSÁVEL
PONTO DE CULTURA AYRAKIRÂ WASHIGTON MONTEIRO MENDES

PONTO DE CULTURA GDI KANANCIUÊ CARLOS ALBERTO ALMEIDA SANTOS
GRUPO DE EXPRESSÃO FOLCLÓRICA ENCANTOS DO SOL JOSÉ SOARES DA SILVA

PONTO DE CULTURA ANANIN DANCE CLEITO MARCIO SANTOS PANTOJA
GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS ETNIAS DA DANÇA WANZELER DE BRITO DE CARVALHO

GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS PAIKICÉS INÊS FERREIRA ARAÚJO DE BRITO
PONTO DE CULTURA CORPO COREOGRÁFICO TRIBO KAYAPÓ THIAGO BRENO SMITH DE OLIVEIRA PAMPLONA

GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS TRIBO KAWAHIVA GLEICIELEN SILVA DE SOUZA
GRUPO DE TOADA GUERREIROS DO BOI AURIMAR DOS SANTOS LOPES

GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS AUÊ TUPÃ KLEBERSON PANTOJA MAUÉS
GRUPO DE DANÇA GUERREIROS DA TRIBO RAYNON DOS SANTOS LOPES

GRUPO DE EXPRESSÕES INDÍGENAS TRIBO AWAETÉ GEISA PEREIRA DOS SANTOS
GRUPO DE CULTURA AMAZÔNICA MAGIA DA TOADA PATRICK DE JESUS PIEDADE GOMES

GRUPO DE CULTURA GALERA DA TOADA PRICILA CRISTIANE SANTOS DA ROCHA
GRUPO CULTURAL ENCANTO AMAZÔNICO ANTONIO COUTINHO FERREIRA JÚNIOR

GRUPO CULTURAL ENCANTO AMAZONICO DECAMERON NAIANNA CAROLINA PEREIRA SENNA
GRUPO DE EXPRESSÕES CULTURAIS PARÁ-AÇAÍ ALESSANDRA DOS SANTOS

GRUPO CULTURAL CLOSES TRIBAIS RODOLFO SANTOS GOMES
GRUPO DE EXPRESSÕES INDÍGENAS RAÍZES DO NORTE ADAILTON SILVA MARQUES

GRUPO DE CULTURA TERRA CABOCLA MAYARA DANNYLA CABRAL AIVES

Art. 3o. Está aberto o prazo editalício para a interposição de recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Kaue Maues Bezerra de Menezes
Presidente em Exercício - FCP

Protocolo: 612804

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 003/2020
Data: 16/12/2020
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de desinfecção.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 770101 – Secretaria de Estado de Comunica-
ção.
PROGRAMA: 24.122.1297.8338 – Operacionalização de Ações Administra-
tivas.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 0101 – Recursos Ordinários
CONTRATADO: SERVSAM- SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE
LTDA.
ENDEREÇO: Trav. Teófi lo Conduru, nº 920 – Canudos, Belém, Pará, CEP:
66070-530.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 612741

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 079/2020 - GAB SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo
Rotativo da EEEFM RUI BARBOSA - USE 02, concedida à servidora abaixo
relacionada, vice-diretora na referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2020/1021244 -
PAE,
RESOLVE
Art. 1° - AUTORIZAR a servidora, vice-diretora da ESCOLA EEFM RUI BAR-
BOSA, localizada no município de Belém, jurisdicionada à USE 02, a rece-
ber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade Escolar, referente
ao exercício de 2020, podendo executar as seguintes transações: efetuar
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos bancários, ban-
cários, retirar cheques devolvidos, sustar/contra ordenar, cancelar, baixar
cheques e efetuar transferências.

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF
BELÉM - USE 02 EEEFM RUI BARBOSA ANA PAULA LEAL DE OLIVEIRA DIAS 57208571-1 618.469.452-97

Art. 2° - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar abertura de

contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria Adjunta de Ensino, Belém, 15 de dezembro de 2020.
REGINA LÚCIA DE SOUZA PANTOJA
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 612583
PORTARIA N° 078/2020 - GAB SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo
Rotativo da EET PROF. ANÍSIO TEIXEIRA - USE 02, concedida à servido-
ra abaixo relacionada, vice-diretora na referida Unidade Escolar.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2020/1021121 -
PAE,
RESOLVE
Art. 1° - AUTORIZAR a servidora, vice-diretora da ESCOLA EET PROFES-
SOR ANÍSIO TEIXEIRA, localizada no município de Belém, jurisdicionada
à USE 02, a receber os recursos do Fundo Rotativo da referida Unidade
Escolar, referente ao exercício de 2020, podendo executar as seguintes
transações: efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extra-
tos bancários, bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/contra orde-
nar, cancelar, baixar cheques e efetuar transferências.

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF
BELÉM - USE 02 EEET PROF. ANÍSIO TEIXEIRA LUIZA CRISTINA ROCHA MAGNO 5396603-2 074.670.362-72

Art. 2° - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar abertura de
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria Adjunta de Ensino, Belém, 15 de dezembro de 2020.
REGINA LÚCIA DE SOUZA PANTOJA
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 612580
PORTARIA N° 080/2020 - GAB SAEN
Dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do Fundo
Rotativo da EEEFM TIRADENTES II - USE 02, concedida à servidora abaixo
relacionada.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ENSINO, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO a conclusão dos autos do processo n° 2020/1021489 -
PAE,
RESOLVE
Art. 1° - AUTORIZAR a servidora abaixo relacionada, a receber os recur-
sos do Fundo Rotativo da ESCOLA EEFM TIRADENTES II, localizada no
município de Belém, jurisdicionada à USE 02, referente ao exercício de
2020, podendo executar as seguintes transações: efetuar pagamentos,
emitir cheques, solicitar saldos e extratos bancários, bancários, retirar che-
ques devolvidos, sustar/contra ordenar, cancelar, baixar cheques e efetuar
transferências.

MUNICÍPIO SETOR SERVIDOR (A) MATRÍCULA CPF
BELÉM - USE 02 EEEFM TIRADENTES II NELMA NOGUEIRA RIBEIRO 343790-1 116.255.542-49

Art. 2° - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar abertura de
contas correntes e delegar poderes à terceiros, para movimentação de
contas em nome da Secretaria de Estado de Educação.
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria Adjunta de Ensino, Belém, 15 de dezembro de 2020.
REGINA LÚCIA DE SOUZA PANTOJA
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 612586

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2020-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº. 2020/79471-PAE/SEDUC
UASG 925315
Objeto: Pregão Eletrônico no Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para con-
tratação futura de empresa especializada para a prestação de serviços de
Agente de  Portaria, a serem executados nos diversos postos localizados
nas dependências das unidades da Secretaria de Estado de Educação, no
Estado do Pará.

MARCO COELHO SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J.: 09.675.221/0001-34 VALOR MENSAL R$

Lote/Grupo 1 – USES DE 01 A 20 e UNID. ADM.
BELÉM – ANANINDEUA - BENEVIDES – MARITUBA – SANTA BÁRBARA R$ 11.020.825,85

Lote/Grupo 2
01 A URE: BRAGANÇA

02 A URE: CAMETÁ
 03 A URE:  ABAETETUBA

R$ 3.043.284,35

Lote/Grupo 4
05 A URE: SANTARÉM

06 A URE: MONTE ALEGRE
07 A URE: ÓBIDOS

08 A URE: CASTANHAL

R$ 3.900.131,40